de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de 

preços ou a atualização monetária. 

5.7. Não haverá, sob hipótese alguma, pagamento antecipado. 

5.8. O Preço:  

a) O valor estimado da contratação é de até R$ 466.500,00 (quatrocentos e sessenta e 

seis mil e quinhentos reais). 

b) no valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 

decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 

trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,